- 1 -

2020 年 11 月 24 日

各 位

日医工株式会社

「kakari for Clinic」のオンライン診療機能フリープランについて

日医工株式会社（本社：富山県、代表取締役社長 田村友一、以下「当社」）はメドピ

ア株式会社（本社：東京都、代表取締役社長 CEO 石見陽、以下「メドピア」）との共同

事業である、かかりつけクリニック支援サービス「kakari for Clinic」においてオンライ

ン診療機能を初期費用・月額利用料無料のフリープランで提供することとし、フリープラ

ンの先行申し込みを本日より開始いたしましたのでお知らせいたします。

新型コロナウイルスの影響が長期化しており感染拡大防止の観点からオンライン診療の

インフラ整備がより求められている状況であることを鑑み、オンライン診療機能を無料で

提供することで、導入負担を軽減し、クリニックの IT インフラ整備をサポートしてまい

ります。
 オンライン診療機能には 2020 年 12 月初旬リリース予定のビデオ通話機能と 2021 年 1
月末リリース予定の決済機能が含まれております（決済機能を利用する場合は、決済金額

に応じた手数料が発生いたします）。

 先行申し込みフォームは、以下のリンクをご参照下さい。

フリープラン先行申し込みフォーム：https://kakari-for-clinic.jp/lp/online.html

「kakari for Clinic」は地域のクリニック及び患者様とそのご家族に寄り添う、かかり

つけクリニック支援サービスとして、アプリを通じてクリニックのお知らせを直接配信す

る PR 機能や診察時の待ち時間及び感染リスクを低減するための診療予約機能、クリニッ

クと患者様を双方向に繋ぐチャット機能等により、コミュニケーションを円滑にし、かか

りつけクリニックを支援します。

また、「kakari for Clinic」は、オンライン診療機能の無料提供に加え、姉妹アプリであ

るかかりつけ薬局化支援サービス「kakari」との機能連携強化により、患者様とクリニッ

ク・薬局を包括的に繋ぐことで、診療から服薬中のフォローアップまでをサポートするプ

ライマリケアプラットフォームとして進化させることを目指してまいります。

当社は、メドピアとの業務提携を通じて、患者様とそのご家族を中心とした DX 事業を

推進し、社会的課題の解決に貢献することでグローバル総合ジェネリックメーカーへとさ

らなる進化を目指してまいります。

以 上

URL：https://kakari-for-clinic.jp/

問い合わせ先
日医工株式会社 社長室 コーポレート・コミュニケーション部

℡ 076-442-7026

- 2 -

 ▼「kakari for Clinic」の料金プラン            ▼アプリの「オンライン診療機能」イメージ